
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Красноуральск»

(МКУ «горУО»)

ПРИКАЗ

06.02.2024г. № 35

«О проведении муниципального этапа 
конференции научно-исследовательских и творческих работ обучающихся 

«Первые шаги в науке» в 2023-2024 учебном году»

На основании положения о научно-практической конференции 
обучающихся Свердловской области, утвержденного Министром 
образования и молодежной политики Свердловской области Ю.И. 
Биктугановым от 18.10.2023 года, в соответствии с приказами МКУ 
«Управление образования городского округа Красноуральск» № 227 от 
15.12.2023г. «О проведении научно-практической конференции 
обучающихся «Первые шаги в науке» в 2023-2024 учебном году», № 8 от 
15.01.2024г. «О внесении изменений в приказ МКУ «горУО» от 15.12.2023г. 
№227 «О проведении научно-практической конференции обучающихся 
«Первые шаги в науке» в 2023-2024 учебном году», в целях организации и 
проведения конференций, выявления и поддержки интеллектуально, 
творчески талантливых, способных и одаренных школьников в области 
научной, исследовательской, творческой (художественной, конструкторской) 
и социально значимой практической деятельности,

Приказываю:
1 Утвердить график проведения муниципального этапа конференции 

научно-исследовательских и творческих работ обучающихся 
«Первые шаги в науке» в 2023-2024 учебном году (далее - 
Конференция) и составы экспертных комиссий по направлениям 
(Приложение 1).

2 Определить местом проведения Конференции МАУ ДО ДЮЦ 
«Ровесник».

3 Назначить муниципальным координатором Конференции 
заместителя начальника МКУ «горУО» Бусыгину А.А.

4 Руководителям МБОУ СОШ №1,2, МАОУ СОШ № 3,6,8, МАУ ДО 
ДЮЦ «Ровесник»:



5

6

7

8

4.1. проинформировать педагогов (руководителей проектов) о дате, 
месте и времени очного этапа Конференции, организованной 
по направлениям и секциям;

4.2. освободить обучающихся, являющихся участниками 
Конференции, от учебных занятий в дни защиты проектов;

4.3. назначить сопровождающих из числа педагогических 
работников, ответственных за жизнь и здоровье участников 
Конференции.

Председателям жюри сформировать итоговый протокол по 
результатам проведения Конференции (Приложение 2) и направить в 
МКУ «горУО» в день проведения Конференции (в электронной 
форме и бумажной за подписью председателя).
Руководителю МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник» (Загвоздкиной Е.М.):
6.1. организовать площадку для проведения Конференции;
6.2. создать условия для проведения Конференции, направления 

итогового протокола председателем по электронной почте в 
адрес муниципального координатора.

Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника МКУ «горУО» А.А. Бусыгину.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «горУО» Т.В. Жбанова

Бусыгина Алина Александровна 
8 (34343)2  13 52



Приложение № 1 
к приказу МКУ «гор УО» 

от 06.02.2024г. № 35

График проведения муниципального этапа научно-практической конференции обучающихся
«Первые шаги в науке» в 2023-2024 учебном году

№ Направление/ секция / 
количество проектов

Дата 
проведения 

очного этапа, 
время

Место
проведения,
количество

проектов

Жюри

1 Гуманитарное, 12 проектов:
секция «Лингвистическая»
(7 проектов);
секция «Филологическая»
(3 проекта);
секция «Историческая»
(2 проекта).

20.02.2024г.
14.30

МАУ ДО ДЮЦ 
«Ровесник», 
актовый зал

1. Степанова Е.В., заместитель директора МБОУ СОШ №1, 
председатель жюри;

2. Белоусова А.С., учитель МБОУ СОШ № 1, член жюри;
3. Островская Ю.С., учитель МАОУ СОШ № 8, член жюри;
4. Петухова Н.В., учитель МБОУ СОШ № 2, член жюри;
5. Рупасова Н.А., учитель МАОУ СОШ № 6 имени Киселева А.В, 

член жюри;
6. педагоги Кушвинского городского округа (по согласованию).

2 Социокультурное
Секция «Культурология и 
искусствоведение»
(13 проектов, 5-11 классы)

21.02.2024г.
14.30

МАУ ДО ДЮЦ 
«Ровесник», 
актовый зал

1. Новикова И.А., заместитель директора МАОУ СОШ №3, 
председатель жюри;

2. Вдовина М. А., учитель МБОУ СОШ № 1, член жюри;
3. Фабричникова Т.В., учитель МАОУ СОШ № 8, член жюри;
4. Харитонова А.А., учитель МАОУ СОШ № 6 имени Киселева 

А.В., член жюри;
5. педагоги МАУ ДО «Детская школа искусств им. Е. П. 

Шиляева»;
6. педагоги Кушвинского городского округа (по согласованию).



3 Социокультурное
Секция «Современные 
технологии в социально­
культурной сфере»
(7 проектов)

26.02.2024г.
14.30

МАУ ДО ДЮЦ 
«Ровесник», 
каб. № 305

1. Кузовлева С.А., заместитель директора МБОУ СОШ №2, 
председатель жюри;

2. Ившина Ю.К., учитель МАОУ СОШ № 3, член жюри;
3. Лутохина Т.Б., учитель МАОУ СОШ №3, член жюри;
4. Савченко JI.E., учитель МБОУ СОШ № 2, член жюри;
5. Шихова Т.С., учитель МАОУ СОШ № 8, член жюри;
6. педагоги Кушвинского городского округа (по согласованию).

4 Социокультурное
Секция «Здоровый образ 
жизни»
(12 проектов)

27.02.2024г.
14.30

МАУ ДО ДЮЦ 
«Ровесник», 
актовый зал

1. Мазурина М.Ю., заместитель директора МБОУ СОШ № 1, 
председатель жюри;

2. Козьякова В.И., заместитель директора МАОУ СОШ № 8, член 
жюри;

3. Подъянова О.Ф., учитель МАОУ СОШ № 8;
4. Староконь М.Ф., учитель МАОУ СОШ № 3, член жюри;
5. Февронина М.С., учитель МАОУ СОШ № 6 имени Киселева 

А.В., член жюри;
6. педагоги Кушвинского городского округа (по согласованию).

5 Общественно-политическое
(7 проектов)
Социально-экономическое
(1 проект)

28.02.2024г.
14.30

МАУ ДО ДЮЦ 
«Ровесник», 
каб. № 305

1. Протасова К.В., заместитель директора МАОУ СОШ № 3, 
председатель жюри;

2. Богданова Л.В., учитель МАОУ СОШ № 8, член жюри;
3. Волкова Н.В., директор МБОУ СОШ № 1;
4. Смагина И.П., учитель МАОУ СОШ № 3, председатель жюри;
5. Токаева Е.В., педагог-психолог МАОУ СОШ № 8, член жюри;
6. педагоги Кушвинского городского округа (по согласованию).

6 Социокультурное
Секция «Культурология и 
искусствоведение »
(7 проектов, 1 -4 классы)

29.02.2024г.
14.30

МАУ ДО ДЮЦ 
«Ровесник», 
каб. № 305

1. Касьянова Т.Ю, заместитель директора МАОУ СОШ № 8, 
председатель жюри;

2. Архипова С.В., учитель МАОУ СОШ № 6 имени Киселева А.В., 
член жюри;

3. Иконникова О.Ю., учитель МБОУ СОШ № 1, член жюри;
4. Пинягина Т.С., заместитель директора МБОУ СОШ № 1, 

председатель жюри;
5. Фабричникова Т.В., учитель МАОУ СОШ № 8, член жюри.



Приложение № 2 
к приказу МКУ «гор У О» 

от 06.02.2024г. № 32

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
конференции научно-исследовательских и творческих работ обучающихся 

«Первые шаги в науке» в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника класс ОУ Название работы руководитель Результат Статус, место

Направление . Секция
1
2
3

Направление . Секция

Направление . Секция

Председатель жюри
конференции научно-исследовательских и творческих работ обучающихся
«Первые шаги в науке» в 2023-2024 учебном году ______________ /

« ».02.2024г.


